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Forårsgeneralforsamlingen 2024 

- Vi skal være synlige, vi skal gøre en forskel, og in-
gen skal gå forgæves, indledte formand for Byg-
ningsarbejderne Fyn, Torben Knudsen sin beretning 
på generalforsamlingen. 
Det gør afdelingen så godt, at det er blevet bemær-
ket af Byggegruppen og 3F forbundet. Den fynske 
afdeling er en af de bedste afdelinger til at rekrutte-
re og fastholde unge, og er den afdeling i landet, 
der har flest medlemmer under 30 år. 
Der bliver arbejdet flittigt i afdelingen, selv om der 
også i 2023 har været udskiftninger i stablen. 
- Vi har ført rigtig mange sager for medlemmerne, 
og der er målt op for mere end 100 mio. kr., næsten 
ligeligt fordelt mellem tømrere, murere og bygge og 
anlæg.  
Det faglige team har sikret 13,9 mio. kr. på 564 sa-
ger, og der er inddrevet 6,3 mio. i bod, oplyste Tor-
ben Knudsen. Dertil kommer 161 sager afsluttet af 
socialrådgiverne på i alt 5,9 mio. kr. 

 
Lav ledighed 
Det går stadig godt i byggebranchen, afdelingen har 
i gennemsnit 200 ledige, og ledigheden er i gen-
nemsnit otte uger. 
 
Medlemstallet er status quo, men der er et kæmpe 
pres fra de gule fagforretninger. Der er fortsat et 
stort potentiale ude på pladserne. Tag kampen op 
med ikke-organiserede, så vi sammen kan sikre flere 

medlemmer, så de ikke fortsat skal køre på frihjul, 
opfordrede Torben Knudsen. 
 
Byggebranchen er hårdt ramt af social dumping, og 
samtidig er det svært at få udenlandske medarbej-
dere organiseret. Vi fortsætter kampen, så det er 
medlemmerne i 3F Bygningsarbejderne der fortsat 
er på pladserne, og ikke underbetalt udenlandsk 
arbejdskraft – når det igen bliver nedgangstider. 
 
De unge betaler prisen 
Det glæder formanden, at regeringen har trukket 
forslaget om forringelse af seniorpensionen tilbage, 
men er bekymret over, at det er dimittenderne, der 
betaler prisen for en højere sats for de tre første 
måneder i ledighed. Og han er uforstående overfor 
nødvendigheden af at afskaffe store bededag og 
hente arbejdskraft fra tredje lande. 
- Hvad med de 45.000 unge uden job og uddannel-
se? Vi skal sikre, at de grupper i Danmark, der har 
brug for støtte, får mulighed for at komme ud på 
arbejdsmarkedet på ordentlige vilkår, sagde for-
manden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gang i stemmetællerne 
Mens der hverken var modkandidater til formand 
Torben Knudsen eller faglig sekretær Lars Greger-
sen, var der stor interesse for at blive valgt til besty-
relsen. Ikke færre end fem nye kandidater stillede 
op ud over de fem fra bestyrelsen, der modtog gen-
valg.  

Stemmetællerne måtte gennem tre afstemninger  
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Der var blevet plads til en enkelt ny i bestyrelsen, 
idet Tina Hieronymus ikke ønskede genvalg. 
 
Valgt for de kommende to år blev: 
Stenhugger Henrik Olsen, Nørre Aaby 
Murer Lars Christensen, Tommerup 
Murer Jan Skiøth, Odense 
Tagdækker Steen Barløse, Haarby 
Tømrer Rune Elmer Pedersen, Odense 
Murer Martin Jacobsen, Odense 
Suppleanter blev: 
Murer Joachim Bentzen, Odense 
Tømrer Tina Hieronymus, Odense 
Tømrer Sebastian Thorsen Jacobsen 
Tømrer Michael Jensen, Otterup 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

God økonomi 
3F Bygningsarbejderne Fyn kommer ud af 2023 
med et overskud. Afdelingen havde budgetteret 
med et underskud på 80.000 kr., men det blev 
vendt til et overskud på 800.000 kr. 
- Det skyldes blandt andet, at kollegerne har dæk-
ket ind for dem, der skulle på barsel, så vi sparede 
vikarer samt større tilskud fra Byggegruppen, oply-
ste næstformand Michael Frederiksen. 
 

Bladet overlevede 
Der var stillet et enkelt forslag til generalforsamlin-
gen fra et medlem, om nedlæggelse af afdelingens 
blad. Det blev stemt ned.  
Argumentet var blandt andet at det er rart at få et 
blad i hånden i stedet for at læse på computeren, 
og et fysisk blad kan tages med i skuret. 

25 års jubilæum 
 

Næstformand Michael Frederiksen har 25 

års jubilæum. 

 

Derfor inviterer afdelingen til reception 

torsdag den 23. maj 2024 fra kl. 14 - 18.  

Den samlede bestyrelse (næsten) pr. 26 april 2024 


